GABINETE DO VEREADOR RAIMUNDO ADONIAS SIQUEIRA DE ARAUJO

INDICAÇÃO N° 01/2023

                                          Excelentíssimo Senhor Presidente,

INDICO, na forma regimental, à Mesa Diretora, que, depois de lido e aprovado

por este Poder Legislativo, seja encaminhado por Ofício ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, a presente indicação solicitando as seguintes providências:

-EXTENSÃO DAS LUMINÁRIAS DE LED ATÉ O PAU DARCO E

CONSTRUÇÃO DOS PORTAIS DA ENTRADA E SAÍDA DA CIDADE

EM FORMATO CHAPÉU DE COURO

                                                         Justificativa.

O portal de identificação na entrada e saída da cidade com um formato de um chapéu de

couro é de suma importância, o portal deve ser instalado mais rápido possível. A estrutura

deve ser metálica e consiste em uma peça horizontal, sob a qual passarão os veículos, a 6

metros e meio do chão, e as luminárias é de suma importância devido o perigo ocasionado

por veículos no período noturno diminuindo o risco de acidentes.

.

 Sala das sessões da Câmara Municipal de Governador Newton Bello,

Estado do Maranhão, 03 de Fevereiro de 2023

_____________________________________

Raimundo Adonias Siqueira de Araujo

Vereador